
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “QemalStafa”. Tel: +355 54400152, Fax: +355 545 2246, e-mail: bashkiaelbasan@elbasani.gov.alëëë.elbasani.gov.al

Nr.________prot. Elbasan, më___.___.2018

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE së PROKURIMIT PUBLIK

T I R A N Ë

NJOFTIMI I FITUESIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Për: “Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan” sh.p.k. me adrese: Njesia administrative

Bradashesh, Elbasan

&“Delia Impex”shpk. me adresë: Lagjja“Omare”, Shkoder.

Procedura e prokurimit: “Proçedure e Hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-62652-04-16-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion I vazhdimitterruges “Rinia” +

rruga “EkremHalili” + rruga“AbdylGraceni"me fond

limit:30’836’691(tridhjetëmilion e tetëqind e tridhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e

nëntëdhjetë e një)lekë (pa tvsh) vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise për vitin

2018, dhe me afat për kryerjen e punimeve 3 (tre) muajnga data e lidhjes së

kontratës.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [23.04.2018]

[16]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më I ulët X oferta ekonomikisht më e

favorshme 

Njoftojme se, kanë qenëpjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:
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1. “B - 93” sh.p.k.me Nipt: J 62903508 R

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 25.781.840 (njezet e pesemije e

shtateqind e tetedhjete e njemije e teteqind e dyzet)lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 30.938.208 (tridhjetemilion e nenteqind e tridhjete e tetemije e dyqind e tete) lekë

(me tvsh).

2.Shoqeria “Alesio 2014” me Nipt: L 41713003 M

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është 29.289.068,18 (njezete e

nentemilion e dyqind e tetedhjete e nentemije e gjashtedhjete e tetepresjetetembedhjete)

lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 35.146.881,82(tridhjetë e pesëmilion e njëqind

e dyzet e gjashtëmijë e tetëqind e tetëdhjetë e një presje tetëdhjetë e dy)lekë (me tvsh).

3. “Bajrami N” sh.p.k. me Nipt: K 02727202 O

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.611.674,9 (njëzet e katërmilion e

gjashtëqind e njëmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katërpresjenëntë) lekë (pa

tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 29.534.009,9 (njëzet e nëntëmilion e pesëqind e

tridhjetë e katërmijë e nëntëpresjenëntë)lekë (me tvsh).

4. JV. “Rruga Ura Asfaltim nr.2 Elbasan” sh.p.k. me Nipt: J 62904260 O & “Delia

Impex” shpk me Nipt:K 57123001 R

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është21.548.552,8 (njëzet e njëmilion e

pesëqind e dyzet e tetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e dypresjetetë) lekë (pa tvsh) dhe

me vlerë kontrate prej 25.858.263,3(njëzet e pesëmilion e tetëqind e pesëdhjetë e

tetëmijë e dyqind e gjashtëdhjetë e trepresjetre)lekë (me tvsh).

5. “BLERIMI” sh.p.k. me Nipt: J 62903384 G

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është0 (zero) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 0(zero)lekë (me tvsh).

6. “Vellezerit Hysame Nipt: K 12911201 C

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është21.533.016 (njëzet e njëmilion e

pesëqind e tridhjetë e tremijë e gjashtëmbëdhjetë) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate

prej 25.839.619(njëzet e pesëmilion e tetëqind e tridhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e

nentembedhjete)lekë (me tvsh).
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7. “NIKA” sh.p.k. me Nipt: J 7670504 U

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.009.445 (njezet e katermilion e

nentemije e katerqind e dyzet e pese) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

28.811.334(njezet e tetemilion e teteqind e njembedhjetemije e treqind e tridhjete e

kater)lekë (me tvsh).

8. Shoqeria “K - AAV” sh.p.k. me Nipt: L 51506025 C

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është28.486.020 (njezet e tetemilion e

katerqind e tetedhjete e gjashtemije e njezet) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej

34.183.225(tridhjete e katermilion e njeqind e tetedhjete e tremije e dyqind e njezet e

pese)lekë (me tvsh).

9. “Eurondertimi 2000” sh.p.k. me Nipt: K 02003001 O

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është25.266.409,8 (njezet e pesemilion e

dyqind e gjashtedhjete e gjashtemije e katerqind e nentepresjetete) lekë (pa tvsh) dhe

me vlerë kontrate prej 30.319.691,8(tridhjetëmilion e treqind e nentëmbëdhjetmije e

gjashteqind e nentedhjete e nje presje tete)lekë (me tvsh).

10. “Victoria Invest” sh.p.k. me Nipt: K 32712206 U

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është25.063.928,59 (njezet e pesemilion e

gjashtedhjete e tremije e nenteqind e njezet e tetepresjepesedhjete e nente) lekë (pa

tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 30.076.714,31(tridhjetemilion e shtatedhjete e

gjashtemije e shtateqind e katermbedhjete presje tridhjete e nje)lekë (me tvsh).

11. “Kacdedja” sh.p.k. me Nipt: K 51712017 A

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.670.757,76 (njezet e katermilion e

gjashteqind e shtatedhjetemije e shtateqind e pesedhjete e shtatepresjeshatedhjete e

gjashte) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë kontrate prej 29.604.909,31(njezet e nentemilion e

gjashteqind e katermije e nenteqind e nente presje tridhjete e nje)lekë (me tvsh).

12. “Ndregjoni” sh.p.k. me Nipt: K 31329048 I

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.598.430 (njezet e katermilion e

peseqind e nentedhjete e tetemije e katerqind e tridhjete) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 29.518.116(njezet e nentemilion e peseqind e tetembedhjetemije e njeqind

e gjashtembedhjete)lekë (me tvsh).

13. “Sireta 2F” sh.p.k. me Nipt: K 51501008 J
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Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.444.444 (njezet e katermilion e

katerqind e dyzet e katermije e katerqind e dyzet e kater) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 29.333.333(njezet e nentemilion e treqind e tridhjete e tremije e treqind e

tridhjete e tre)lekë (me tvsh).

14. “Glavenica” sh.p.k. me Nipt: K 17710805 A

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është24.217.185 (njezet e katermilion e

dyqind e shtatembedhjetemije e njeqind e tetedhjete e pese) lekë (pa tvsh) dhe me vlerë

kontrate prej 29.060.622(njezet e nentemilion e gjashtedhjetemije e gjashteqind e njezet

e dy)lekë (me tvsh).

15. “Liqeni VII” sh.p.k.me Nipt: K 0173502 W

Vlera e paraqitur në proceduren e prokurimit është26.060.775,21 (njezet e gjashtemilion

e gjashtedhjetemije e shtateqind e shatedhjete e pesepresjenjezet e nje) lekë (pa tvsh)

dhe me vlerë kontrate prej 31.272.930,25(tridhjete e njemilion e dyqind e shtatedhjete e

dymije e nenteqind e tridhjete presje njezet e pese)lekë (me tvsh).

Ofertues të skualifikuar janë 4 operatorë.

- Ofertuesi “BLERIMI” sh.p.k. me Nipt: J 62903384 G
- Ofertuesi “Ndregjoni” sh.p.k. me Nipt: K 31329048 I
- Ofertuesi “Vellezerit Hysame Nipt: K 12911201 C
- Ofertuesi Shoqeria “K - AAV” sh.p.k. me Nipt: L 51506025 C

Përkatësishtpërarsyet e mëposhtme:

1. Ofertuesi “BLERIMI” sh.p.k. skualifikohet për arsye seOperatoriEkonomik,
operatoriekonomiknukkaparaqituroferteekonomikesidhedokumentacioninligjor ,
ekonomik-financiardheteknik ne permbushjetekriterevete DST-se.

2. Ofertuesi “Vellezerit Hysa” sh.p.k. skualifikohet për arsye seOE ne lidhje me
kriterin evecanteteKapacitetitTeknik, pika2.3.6

{Operatoriekonomikduhettëketëtëpunësuarminimumi4 (katër) punonjëstëpajisur me
kartelapersonaletësigurimitteknik, tëlëshuarangaInspektoriatiShtetërorTeknikdhe
Industrial apongasubjektejuridike private tëakredituarapërcertifikimin e punonjësve,
ngatëcilët:

 Teknik Ndërtimi me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 2 (dy)

 Punonjës Elektriçist me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 1 (një)

 Punonjës Hidraulik me kualifikime teknike nga IQT (ISHTI–sot) 1 (një)...}

PunonjesitTeknikNdertimiAstritXhyra,
ElektricistSefedinTrokadheHidraulikMarjusHysadisponojneDeshmiKualifikimiteSiguri
mitTeknik jo tevlefshme ,pasiafatiivlefshmeriseeshtederi ne date 20 prill 2018, date me
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e hershmenga data e zhvillimittetenderit.
Nënenin 46, pika 1/b, tëligjit nr.9643 dt.20.11.2006 “PërProkuriminPublik”,
indryshuarparashikohet se : “[…] Operatorëtekonomikë, përtëmarrëpjesënëprocedurat e
prokurimit, duhettëkualifikohen, pasitëkenëpërmbushurtëgjithakriteret e mëposhtme,
qëautoritetikontraktorivlerësontënevojshme, përsakohëqëatojanënëpërpjesëtim me
natyrëndhepërmasat e kontratësqë do tëprokurohetdhejodiskriminuese: b)
aftësiateknike: operatorëtekonomikëvërtetojnë se zotërojnëkualifikimet e
nevojshmeteknike, profesionale, kapacitetetorganizative, makineritë, pajisjet e
asetetëtjerafizike, aftësitëorganizative, reputacionindhebesueshmërinë, përvojën e
duhur, sidhepersonelin e nevojshëm, përtëzbatuarkontratën,
siçështëpërshkruarngaautoritetikontraktornënjoftimin e objektittëkontratës[...]”
“ Ndërsanënenin 53 pika 3 tëligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “PërProkuriminPublik”
tëndryshuarparashikohet se “Autoritetikontraktor, nëzbatimtëpikës 4 tëkëtijneni,
vlerësonnjëofertëtëvlefshme, vetëmnëseajoështënëpërputhje me
tëgjithakërkesatdhespecifikimet e përcaktuaranënjoftimin e kontratësdhenëdokumentet e
tenderit, pa rënëndesh me përcaktimet e nenit 54 tëkëtijligji.” si dhe ka paraqitur
formularin e ofertes

3. Ofertuesi “Ndregjoni” sh.p.k. skualifikohet për arsye seOferta etij konsiderohet e
pavlefshme pasi ajo ka një masë gabimi mbi +, - 2 %.Referuar VKM 914 , neni 66, pika
4 :Ofertat e kualifikuaraverifikohennësekanëapo jo gabimearitmetike.
Nëseofertatrezultojnë me gabimearitmetikekorrigjohennëmënyrën e mëposhtme:-
Nësekandonjëmospërputhje, ndërmjetçmimitpërnjësidheçmimit total,
qëdelngashumëzimiiçmimittënjësisë me sasinë, çmimiinjësisëmbizotërondheçmimi total
korrigjohetnëbazëtëtij. Ofertat me gabimearitmetikerefuzohen, kurshumat absolute
tëtëgjithakorrigjimevejanëmëtëlartaosemëtëulëta se 2% e
vlerëssëofertësekonomiketëofruar.Oferta konsiderohet e pavlefshme pasi ka nje gabim
në masën -6.8 %.

4.Ofertuesi “K - AAV” sh.p.k. skualifikohet për arsye seOferta e operatorit Ekonomik
konsiderohet e pavlefshme pasi ajo ka një masë gabimi mbi +, - 2 %.Referuar VKM
914 , neni 66, pika 4 :Ofertat e kualifikuaraverifikohennësekanëapo jo
gabimearitmetike. Nëseofertatrezultojnë me gabimearitmetikekorrigjohennëmënyrën e
mëposhtme: “Nësekandonjëmospërputhje, ndërmjetçmimitpërnjësidheçmimit total,
qëdelngashumëzimiiçmimittënjësisë me sasinë, çmimiinjësisëmbizotërondheçmimi total
korrigjohetnëbazëtëtij. Ofertat me gabimearitmetikerefuzohen, kurshumat absolute
tëtëgjithakorrigjimevejanëmëtëlartaosemëtëulëta se 2% e
vlerëssëofertësekonomiketëofruar”.Oferta konsiderohet e pavlefshme pasi ka nje
gabim në masën 4.10 %

Duke iureferuarproçedurëssëlartpërmendur, informojmësubjektin:

BashkimOperatorsh“Rruga Ura Asfaltim Nr2 Elbasan sh.a” me adrese: Njesia

administrative Bradashesh, Elbasan&“Delia Impex”shpk. me adresë: Lagjja “Omare”,

Shkoder,se oferta e paraqitur, me njëvlerëtëpërgjithshmeprej21.548.552,8 (njëzet e

njëmilion e pesëqind e dyzet e tetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e dypresjetetë)lekë (pa

tvsh), ështëidentifikuar si oferta e suksesshme.
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Rrjedhimisht, jeni i luturtëparaqisnipranëBashkise Elbasan (Drejtoria e
Prokurimeve), kopjen e nënshkruartëformularittëkontratësdhetësigurimittëkontratës,
siçparashikohetnëdokumentat e tenderit, brenda10(dhjetë)ditëvengadita e
marrjes/publikimitsëkëtijnjoftimi.

Nërast se nukpajtoheni me këtëkërkesë,osetërhiqeninganënshkrimi i

kontratës,dotëkonfiskohetsigurimi i ofertëssuaj,siçparashikohetnënenin 58 tëligjit

nr.9643 dt.20.11.2006 "Per ProkurimetPublike", i ndryshuar

Njoftimi i klasifikimitështëbërënëdatë: 05.06.2018

Ankesanuk ka patur.

Konceptoi: G. Muça

Pranoi:Përgjegjës: A. Memetaj

Konfirmoj :Drejtori: A. Bylykbashi

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ

Zv.Kryetari

Ervin Saraçi
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